
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
49. Rady města

konané dne 1.11.2021

Dohoda o ukončení platnosti Smlouvy o nájmu pásového schodolezu

S ohledem na délku udržitelnosti, z důvodu nároku na odpočet DPH při pořízení, je možné již Smlouvu o nájmu 
pásového schodolezu ukončit a předat 1.ZŠ do hospodaření. Z tohoto důvodu je předkládáno RM návrh na 
ukončení nájemního vztahu k 31.12.2021.

§ 102 odst. 3) zákona o obcích

I. Rada města schvaluje
ukončení Smlouvy o nájmu pásového schodolezu, jejímž předmětem je pronájem šikmé mobilní 
schodišťové plošiny - pásového schodolezu s obsluhou, typ SA-2, uzavřené, mezi městem Nové Město na 
Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900, jakožto pronajímatelem 
a Základní školou Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou, Vratislavovo 
náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 70284725, jakožto nájemcem, dne 16.10.2013, a to 
dohodou ke dni 31.12.2021.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Radek Fila

Vyjádření: Odbor SMM doporučuje schválit usnesení v předloženém znění.
1.ZŠ souhlasí s ukončením smlouvy dohodou.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Smlouva o nájmu pásového schodolezu byla uzavřená dne 16.10.2013 a 
její předmět byl pronájem šikmé mobilní schodišťové plošiny (pásového 
schodolezu s obsluhou). Z důvodu nároku na odpočet DPH byl schodolez 
pronajat Základní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 
124, okres Žďár nad Sázavou (dále jen "1.ZŠ"). Nyní již pominula doba 

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 1.11.2021

25.10.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



udržitelnosti nároku odpočtu DPH a je možné jej převést do majetku 
1.ZŠ.
Pořizovací cena schodolezu činila 218.986,60 Kč.

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Smlouva o nájmu pásového schodolezu ze dne 16.10.2013 
(Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 1.11.2021

25.10.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


